(7 - IVIVEDIATA ESECUTIVITA

}ﬁ?ll’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

La presente deliberazione viene aﬁissaz ? s

¥ PROVINCIA di BENEVENTO

,4

) ﬁ}“
IO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. {Z ‘ del_2 0 FEB. 20058

Oggetto:  Associazione Pro Loco Pago Veiano — Provvedimenti.

- L'anno duemilasei il giorno \fE A T del mese di QZC- B BR/H- 10 presso
“la Rocca del Rettord si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) RagMGlevMST%M

3) Rag. Alfonso CIERVO _ - Assessore

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5)Dr. Pasquale = GRIMALDI - Assessore

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - - Assessore

9) Geom.Carmine VALENTINO - Assessore

dio JANNELLA

)

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Giancla
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NISTA -

LA GIUNTA

Piesa visione della. proposta del Settore Serv121 ai Cittadini istruita dal funzionario Michele
Nazzaro, qui di seguito trascritta;

VISTA la nota, acquisita al prot. n® 4226 del 09/02/2006, con la quale 1’Associazione Pro Loco
pago Veiano, chiede un contributo economico per sostenere le spese necessarie ai fini della
pubblicazione di un opuscolo informativo su Pago Veiano;

CONSIDERATO:

- CHE [I’Associazione Pro Loco Pago Veiano nell’istanza ha precisato che la pubbhcazmne
dell’opuscolo non ha come finalita la vendita, ma bensi sara distribuito gratuitamente;




- CHE I’opuscolo oltre a riportare notizie storiche, culturali e demografiche sono riportate una
serie di consigli ed indicazioni su dove soggiornare e mangiare, alla scoperta dei prodotti
enogastronomici sanniti, producendo un prodotto che presenta le peculiaritd e le risorse della
provincia di Benevento;

TENUTO CONTO che con questo opuscolo, 1’Associazione Pro Loco Pago Veiano, non vuole
solo promuovere il territorio ma vuole  diffondere la conoscenza del patrimonio storico,
archeologico e culturale del sannio;

- CHE pertanto si reputa opportuno sostenere I’iniziativa suddetta con la concessione di un

contributo, ponendo a carico della Provincia un intervento finanziario dell’importo pari ad €
2.000,00 (duemila/00);

DATO ATTO che I’iniziativa & coerente con gli obiettivi e gli indirizzi generali perseguiti dalla
Provincia in termini di promozione turistica;

RITENUTO di dover procedere all’erogazione di un contributo economico pari ad € 2.000,00
(duemila/00) sul capitolo 6442 — Bilancio 2006.



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente del Se¥
' ’ Servizi af Cittagdinh

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li Il Dirigente del Settore
; FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
¢ (dr. Sergi OLLO )

LA GIUNTA

A voti unanimi

DELIBERA
Per quanto in premessa esposto che forma parte-integrante e sostanziale del presente atto:
1. Prendere atto della nota del 09/02/2006, con la quale I’Associazione Pro Loco Pago Veiano
chiede un contributo economico per sostenere le spese necessarie per la pubblicazione di un

opuscolo informativo su Pago Veiano.

2. Concedere all’Associazione Pro Loco Pago Veiano il contributo economico di € 2.000,00
(duemila/00) per la pubblicazione di cui sopra:

3. Imputare la somma di € 2.000,00 (duemila/00) al Capitolo 6442 — Bilancio 2006.

4. Trasmettere il Presente atto al Dirigente del Settore Finanza e Controllo Economico per i
successivi e consequenziali adempimenti.



Verbale letto, confermafp e sottoscritto

IL SEGRETARIO 45 RALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio LUAB{ELLA) @Eﬁamﬁne. NARDQNE)
R

N. A Q )§ ) Registro Pubblicazione '
Siefrtifica che la presente deliberazione & stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi consecutivi

a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

sexevento 2 FEB, 2006

A
SSO - L Es%QEGEEZEEMES ER
\Q \9/Q’ Dott. ; ANNEA

27 ;Tf“g; N0

[
La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data £ LJ1 e contestualmentd comunicata
ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SIATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

Ii

ﬁ E: ? /n -
IL RESPO\TSABILE

id \ —

N

"jq Dichiarata immediétéﬁlérljfé‘ééec (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, 0.267).

a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione‘(aft.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, 0. 267).

a E’ stata revocata con atto n. e del

Benevento, li 4 o

Copia per T @0 o -
SETTORE KRG AV \TT 40 ” VI‘C»D prot. . C%
SETTORE ( [WWM2Q i /7 prot.n.
SETTORE il > AS\% prot. n.

}\Revisori dei Conti il

Nucleo di Valutazione i ] /\ prot. n.

toof oy

"

N’




Associazione Pro Loco Pago Veiano

Via Piane, 4
82020 Pago Veiano (BN)
Tel —PIVA..Q1347730622

e-mil: prmwagwereno@ glxt ell http,llwww prolocopagoveiano.it

»’mTﬂmAw« 4! .o

Al Presidente della

N .\j/ I . Provincia di Benevento
’J é( j WEB; ! on. Carmine Nardone

L’Associazione Pro Loco Pago Veiano, nella continua promozione turistica e
culturale del territorio, € impegnata in una nuova iniziativa: un opuscolo informativo su
Pago Veiano. Con essa intende diffondere la conoscenza del ricco patrimonio storico,
archeologico, culturale, e al contempo offrire ai visitatori anche informazioni di utilita
pratica, soddisfacendo un’esigenza sempre pitl avvertita.

La realizzazione ¢ stata interamente curata dal dott. Salvatore De Palma e dal dott.
De Girolamo Pompeo che gratuitamente vi hanno dedicato oltre tre mesi, avvalendosi
della collaborazione di altri soci della Pro Loco.

L’opuscolo in formato A5 si compone di 32 pagine pitt la copertina. Oltre alla
copertina interna, ad una pagina dedicata all’indice e ai ringraziamenti, ad un’altra che
ospita la presentazione, le rimanenti sono raggruppate nelle seguenti sezioni:

Cenni Geografici 2 pagine

Flora e Fauna 2 0« (@

Beni Storici e Culturali 16 « 70%

Pago Veiano e Padre Pio 1 pagina (

Dati Demografici 1 0« 9

Attivita Produttive 2 pagine

Gastronomia 2 0« M
Informazioni Utili - 1 pagina

Mappa stradale 2 pagine

I testi sono arricchiti da oltre 60 fotografie a colori (4cm x 6cm circa).

Le fonti a cui si ¢ fatto ricorso comprendono anche: Tavole dell’l.G.M., Archivio
Parrocchiale, ISTAT Censimento della popolazione 2001, ISTAT Censimento
dell’ Agricoltura 2000, ASL BN1 dati 2003, Stock View dati 2005, biografi di Padre
Pio, Anagrafe Comunale, notizie storiche del prof. Nicola De Palma.

E’ intenzione dell’Associazione far stampare I’opuscolo in tipografia su carta di
qualita in circa 5.000 copie e distribuirlo gratuitamente; pertanto

si chiede

di patrocmare I’iniziativa con un contributo finanziario.

Qualora vogliate accogliere la richiesta, 1’ Associazione sara lieta di includerLa tra i
ringraziamenti e di apporre il logo della Provincia di Benevento nella copertina interna.

Nell’attesa di un certo e rapido riscontro porgo distinti saluti.

Pago Veiano, 09/02/2006 [ { i\ L Presidente
‘ -
¢ provincia di Benevente WAV egliard Don ° A
i, G enera e .
A’ & poo: Prot:
Remmprot°°°“° Entr rat 00/02/2008
Nr.Prot. 000422 lBUTO
CONTR
oggetto R‘CH\ECSJC NFORMATIVO



